Протокол
схода граждан улицы Гагарина г. Ковылкино

[bookmark: _GoBack]«18» марта 2023 года                                                                     18 ч. 00 мин.

Место проведения: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Гагарина

Присутствовали:
Шишкаев Р.В. – заместитель главы администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия;
Мухин Ю.В. — начальник отдела по муниципальному имуществу, архитектуре, землепользованию и ЖКХ администрации городского поселения Ковылкино;
Сергина О.А. - консультант отдела по муниципальному имуществу, жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ администрации городского поселения Ковылкино.
Хромов В.Н. – глава городского поселения Ковылкино (председатель Совета депутатов).
285 жителей улицы Гагарина в г. Ковылкино.
Повестка дня:
1. О выборе улиц для ремонта дорог местного значения.
Слушали:
Заместителя главы администрации городского поселения Ковылкино Шишкаева Романа Владимировича.
Шишкаев Р.В. сообщил, что из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету городского поселения Ковылкино предусмотрена субсидия на осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения за счет средств Дорожного фонда Республики Мордовия.
Наша задача выбрать те участки улиц городского поселения, которые требуют срочного ремонта.
Жители выступили с пожеланиями провести ремонт участка автомобильной дороги по ул.Гагарина. Заместитель главы администрации Ковылкино выслушал их пожелания, пообещав их проанализировать и использовать в дальнейшей работе.
Голосование:
«ЗА» - 285
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решили: Поддержать решение по ремонту участка дорог по ул.Гагарина г. Ковылкино в 2023 году.

Секретарь:                                          _______________________Сергина О.А.
                                                                               (подпись)

Председатель:                                    ______________________ Шишкаев Р.В.
                                                                               (подпись)
Представитель жителей ул. Гагарина_______________________________
                                                                               (подпись)